
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
   COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 197       del   10.09.2007 
 

O G G E T T O 
 

Contributo alle Associazioni Sportive per Olimpiadi dei Piccoli nell’ambito della “Giornata 
Nazionale dello Sport”. 
 

L’anno duemilasette, il giorno dieci del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco Sindaco. 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 



La Giunta Comunale 
 
 
 Premesso che, con direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 
27.11.2003, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n.297 del 23.11.2003, veniva istituita, nella 
prima  domenica di giugno di ogni anno,  la "Giornata Nazionale dello Sport"; 
  
 L'Amministrazione Comunale, anche per il corrente anno, per il tramite 
dell'Assessorato allo Sport, ha promosso, unitamente al CONI - Comitato Provinciale di 
Bari - e con la collaborazione tecnica organizzativa di Associazioni Sportive locali, un ciclo 
di manifestazioni sportive denominato "Olimpiadi dei Piccoli". 
 
 Alle iniziative, svoltesi nella nostra città, nel periodo 31 maggio 6 giugno 2007, 
hanno partecipato le scuole elementari (4^ e 5^ classi) e le scuole medie inferiori (1^ e 2^ 
classe), confrontandosi in iniziative di carattere ludico - sportive afferenti le discipline di: 
tennis tavolo - mini volley - mini basket - calcio a 5; 
 
 A conclusione del succitato ciclo di manifestazioni, le sottoindicate Associazioni 
Sportive hanno chiesto un contributo straordinario per le spese sostenute per 
l'organizzazione delle iniziative sportive di che trattasi: 
 
• nota dell'Associazione Sportiva  "Nuova Virtus basket" pervenuta in data 10.05.2007, 

prot. n.25143 per "Torneo di Minibasket All Star Game" svoltosi il 1° Giugno 2007 
presso il Palazzetto dello Sport "cap. G. Poli"; 

 
• nota dell'Associazione sportiva "pol. Atletica Molfetta", pervenuta in data 15.05.2007, 

prot. n.25810, per l'organizzazione el torneo di calcio a 5, svoltosi il 01 giugno 2007 
presso il campo sportivo comunale di Via C. Salvemini; 

 
• nota dell'Associazione Sportiva "C.E.S.G. Molfetta" pervenuta in data 22.05.2007, 

prot.n.27176, per l'organizzazione del torneo di calcio a 5, svoltosi presso ilcampo 
sportivo comunale di Via C. Salvemini, 

 
• nota dell'Associazione Sportiva "Molfetta Volley", pervenuta in data 

29.08.2007,prot.n.43956  per l'organizzazione del torneo di minivolley, svoltosi il 05 e 
06 Giugno, presso il palazzetto dello sport di P.zza don L.Sturzo, 

 
• nota dell'Associazione sportiva "ASAM Pegaso 93", pervenuta in data 10.07.2007 

prot.n. 36662 per l'organizzazione del torneo di minivolley, svoltosi il giorno 04 Giugno 
2007, presso il palazzetto dello sport di P.zza don Sturzo; 

 
 
* nota dell'Associazione sportiva "Ragno Volley2, pervenuta in data 11.07.2007 prot. n. 
36995 per l'organizzazione del torneo di minivolley,  svoltosi il giorno 04 Giugno 2007, 
presso il palazzetto dello sport di P.zza don Sturzo; 
* nota dell'Associazione sportiva "Circolo tennis tavolo", pervenuta in data 30.08.2007  
prot. n. 44120, per l'organizzazione del torneo di tennistavolo, svoltosi il giorno 31 maggio 
2007, presso il palazzetto dello sport di Via Giovinazzo, 
 
  
 Ciò premesso, 



 
 Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi a: 
 
1. promuovere e sostenere iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo libero, con 

particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche, 
 
2. riconoscere, promuovere e valorizzare il fondamentale ruolo sociale, educativo, 
formativo e culturale della pratica sportiva, 
 
3. tutelare e favorire l'attività sportiva motoria, ricreativa ed agonistica, 
 
 Considerato che tali iniziative hanno riscosso un notevole successo di partecipanti, 
i quali hanno trascorso momenti di sana competizione, 
 
 Ritenuto, che tale progetto sportivo ben s'inserisce nelle finalità ed obiettivi 
perseguiti da questo Comune ed esplicitati nello Statuto Comunale, 
 
 Ritenuto, pertanto, opportuno accogliere le richieste delle associazioni sportive 
sopra specificate, a testimonianza del sostegno ed apprezzamento per gli impegni e gli 
sforzi che gli stessi sodalizi sportivi hanno profuso per l'organizzazione delle iniziative 
innanzi citate ed assegnare  alle stesse  un contributo rimborso forfettario di €. 300,00 pro 
capite; 
 
 Visto il T.U.EE.LL. N.267 DEL 18.08.2000; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Vista la direttiva del P.C.M. del 27.11.2003; 
 
 Acquisiti i pareri favorevoli del Dirigente del Settore LL.PP. e Sport e del Dirigente 
del Settore  Economico Finanziario, ai sensi dell'art.49, 1° comma, del T.U.EE.LL., 
approvato con D.L.vo n.267/2000; 
 
 Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Accogliere, le richieste delle  Associazioni sportive sopra indicate ed assegnare in 
favore delle stesse un contributo rimborso forfettario di € 300,00 pro capite per 
l'organizzazione delle iniziative sportive nell'ambito delle Olimpiadi dei Piccoli - Giornata 
Nazionale dello Sport. 
 
2. Demandare al Dirigente del Settore LL.PP. e Sport la liquidazione della somma in 
favore dei sodalizi sportivi sopra indicati, previa presentazione da parte degli stessi di 
autocertificazione attestante la spesa sostenuta. 
 
3. Imputare la spesa complessiva di € 2.100,00al cap. 24050 "Spese per iniziative sportive 
e diffusione dello sport" del bilancio 2007. 
 
4. Nominare Responsabile del procedimento la Sig.ra Tiganus Jonica. 
 



5. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al Sig. 
Dirigente del Settore LL.PP. e Sport, al Sig. Dirigente Settore Economico e Finanziario, 
nonché al Responsabile del procedimento. 
 
6. Incaricare l'U.O. Sport, competente in materia, di annotare in apposito registro il 
beneficiario, le finalità ed il relativo ammontare del contributo concesso, avendo cura di 
trasmettere alla Segreteria Generale entro il 31.01.2008 l'elenco riepilogativo dei soggetti 
cui sono stati erogati nel corrente esercizio finanziario contributi, sovvenzioni e benefici di 
natura economica, giusto quanto previsto dall'art.22 della Legge 30.12.1991,n.412. 
 
  
  
 
 
            


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A
	PROVINCIA DI BARI
	O G G E T T O
	L’anno duemilasette, il giorno dieci del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:


	La Giunta Comunale
	D E L I B E R A

